
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 292

9 Σεπτεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης αειφύλλων πλα−
τύφυλλων, συνολικού εμβαδού 7.316,50 τ.μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Κάτω Μπαρμπούσι»Τ.Κ. 
Σωτηρίτσας, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λά−
ρισας. ........................................................................................................ 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 462/15.03.1984 (ΦΕΚ 
273/Δ΄/1984) απόφασης Νομάρχη Ζακύνθου, περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση 
εμβαδού 5.469,05 τμ. με στοιχεία 1, 2, 3, ..., 8, 1 στη 
θέση «Πόρτο Ρώμα» Τ.Κ. Βασιλικού Δ. Ζακυνθίων 
Π.Ε. Ζακύνθου. ................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδάσωσης για έκταση Δ1 και Δ2 συνο−
λικού εμβαδού 27067.46 τ.μ. στη θέση Σχιστήριο, 
Τ.Κ. Αγ. Λέοντα, Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε. Ζακύνθου. 
ΣΧΕΤ: Η υπ’ αριθ. 1195/26−6−2015 αναφορά της Δ/
νσης Δασών Ζακύνθου. .............................................................. 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 59064/1136/20−05−
2015 απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου. .............................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2347/138154 (1)
  Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης αειφύλλων πλατύ−

φυλλων, συνολικού εμβαδού 7.316,50 τ.μ. ως αναδα−
σωτέας, στη θέση «Κάτω Μπαρμπούσι»Τ.Κ. Σωτηρί−
τσας, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
Τεύχος Β) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενι−
κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 44 παρ. 3 
και 4 του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας (ΦΕΚ 289/Α΄/
29−12−1979), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35 του 
Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση−Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 
Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας (ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) 
όπως ισχύουν.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003).

8. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

9. Την αριθ. 1095/134170/28−7−2015 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη δημό−
σιας δασικής έκτασης, συνολικού εμβαδού 7.316,50 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «Κάτω Μπαρμπούσι» Τ.Κ. Σω−
τηρίτσας, Δ.Ε. Μελιβοίας Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας, ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, 
συνολικού εμβαδού Ε=7.316,50 τ.μ., της οποίας η βλάστη−
ση καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Κάτω 
Μπαρμπούσι» Τ. Κ. Σωτηρίτσας, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου 
Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με φερόμενο αγρό
ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση

2561

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.09.17 10:17:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1), στο συνημμένο στην παρούσα από−
φαση τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης (η έκταση πριν καεί καλυπτόταν από βλάστηση 
αειφύλλων πλατύφυλλων).

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι−
οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−

σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 

αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 10 Αυγούστου 2015 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών Λάρισας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2563



2564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1169 (2)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 462/15.03.1984 (ΦΕΚ 273/

Δ΄/1984) απόφασης Νομάρχη Ζακύνθου, περί κήρυ−
ξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 
5.469,05 τμ. με στοιχεία 1, 2, 3, ..., 8, 1 στη θέση «Πόρ−
το Ρώμα» Τ.Κ. Βασιλικού Δ. Ζακυνθίων Π.Ε. Ζακύνθου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση....Ρυθμίσεις Δασικής Νομοθεσίας και άλ−
λες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την αριθμ. 462/15.03.1984 (ΦΕΚ 273/Δ΄/1984) από−
φαση Νομάρχη Ζακύνθου, περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας.

11. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14.04.2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω−
τερικών».

12. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/
Α΄/06.02.2015) «Αποδοχή παραίτησης των Γ.Γ. της Χώ−
ρας».

13. Την αρ. 2/2010 απόφαση Πρωτοβάθμιας Επιτρο−
πής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Ζακύνθου 
(Άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 998/1979), η οποία αποφάσισε 
ομόφωνα την μερική ανάκληση της αρ. 462/15.03.1984 
(ΦΕΚ 273/Δ΄/1984) απόφασης κήρυξης αναδάσωσης για 
έκταση εμβαδού 5.469,05 τμ. με στοιχεία 1, 2, 3, ..., 8, 1 
στη θέση «Πόρτο Ρώμα» Τ.Κ Βασιλικού Δ. Ζακυνθίων 
Π.Ε. Ζακύνθου.

14. Την αριθμ. 1168/24.06.2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της 
462/15.03.1984 (ΦΕΚ 273/Δ΄/1984) απόφασης Νομάρχη 
Ζακύνθου περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για 
έκταση εμβαδού 5.469,05τμ. με στοιχεία 1, 2, 3, ..., 8, 1 
στη θέση «Πόρτο Ρώμα» Τ.Κ. Βασιλικού Δ. Ζακυνθίων 
Π.Ε. Ζακύνθου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αρ. 462/15.03.1984 (ΦΕΚ 273/
Δ΄/1984) απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου για έκταση εμ−
βαδού 5.469,05 τμ. με στοιχεία 1, 2, 3, ..., 8, 1 στη θέση 
«Πόρτο Ρώμα» Τ.Κ. Βασιλικού Δ. Ζακυνθίων Π.Ε. Ζακύν−
θου η οποία δεν είχε εξαιρεθεί και κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση η 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την πιο πάνω από−
φαση.

Η ανωτέρω έκταση εμφανίζεται στο απόσπασμα φύλ−
λου χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 61778 κλίμακας 1:2.500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: Δάσος
Νότια: Μη Δασική έκταση
Ανατολικά: Μη Δασική έκταση
Δυτικά: Μη Δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 462/15.03.1984 (ΦΕΚ 273/

Δ΄/1984) απόφαση Νομάρχη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Ιουνίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2565



2566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1196 (3)
Κήρυξη ως αναδάσωσης για έκταση Δ1 και Δ2 συνο−

λικού εμβαδού 27067.46 τ.μ. στη θέση Σχιστήριο, 
Τ.Κ. Αγ. Λέοντα, Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε. Ζακύνθου.
ΣΧΕΤ: Η υπ’ αριθ. 1195/26−6−2015 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Ζακύνθου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
σήμερα ισχύουν, και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 37 
παρ. 1, άρθρου 38 παρ. 1 και άρθρου 41 παρ. 1 (περί κη−
ρύξεως εκτάσεων ως αναδασωτέων), και β) του άρθρου 
37 παρ. 2 [συμπεριλαμβανομένων των περιπτώσεων που 
ορίζονται με το άρθρο 3 παρ. 5γ, ως το άρθρο 3 παρ. 3−6 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 32 του Ν. 4280/2014] (περί 
κηρύξεως εκτάσεων ως δασωτέων).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του Ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω−
τερικών».

9. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/
Α΄/6−2−2015) «Αποδοχή παραίτησης των Γ.Γ. Της Χώρας».

10. Την ανωτέρω σχετική αναφορά της Δ/νσης Δα−
σών Ζακύνθου με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης ως αναδασωτέα, 

και για την έκταση Δ1 και Δ2 συνολικού εμβαδού 
27067.46 τ.μ. και με στοιχεία Δ1 (1, 2, 3...51, 1) και Δ2 (52, 
53, 54... 64, 52), που βρίσκεται στη θέση Σχιστήριο της 
Τ.Κ. Άγ Λέοντα, Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε. Ζακύνθου, ως 
αυτή απεικονίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
ΓΥΣ 6175/3 με κλίμακα εκτύπωσης 1:5.000 και το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της, αποφασίζουμε:

Για το τμήμα Δ1, εμβαδού 21502.18 τ.μ. και με στοιχεία 
(1, 2, 3...51, 1): που συνορεύει: ΒΟΡΕΙΑ: αναγεννόμενο δά−
σος, ΝΟΤΙΑ: αναγεννόμενο δάσος, ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: λωρίδα 
μη δασικής έκτασης, ΔΥΤΙΚΑ: επαρχιακός δρόμος Αγ. 
Λέοντα−Κοιλιωμένο και αναγεννόμενο δάσος

την κήρυξη της έκτασης ως ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ λόγω 
εκχέρσωσης καθότι παρουσιάζεται ως έκταση ΔΑΣΟΥΣ 
κατά την έννοια των διατάξεων της παραγράφου 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 [όπως αυτή αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/
Α΄)], υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσί−
ας, εμπίπτουσα στην παρ. 1β, και στην παρ. 2γ, ε, του 
άρθρου 4 του Ν. 998/1979.

Για το τμήμα Δ2, εμβαδού 5565.28 τ.μ. και με στοιχεία 
(52, 53, 54...64, 52): που συνορεύει: ΒΟΡΕΙΑ: αναγεννόμενο 
δάσος και τμήμα καλλιέργειας, ΝΟΤΙΑ: λωρίδα μη δα−
σικής έκτασης και αναγεννόμενο δάσος, ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: 
αναγεννόμενο δάσος, ΔΥΤΙΚΑ: λωρίδα μη δασικής έκτα−
σης την κήρυξη της έκτασης ως ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ λόγω 
εκχέρσωσης καθότι παρουσιάζεται ως έκταση ΔΑΣΟΥΣ 
κατά την έννοια των διατάξεων της παραγράφου 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως αυτή αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/
Α΄)], υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσί−
ας, εμπίπτουσα στην παρ. 1β, και στην παρ. 2γ, ε, του 
άρθρου 4 του Ν. 998/1979.

Παρατηρήσεις: Τμήμα της έκτασης Δ1 εμβαδού 
2603.09 τ.μ. που είχε μεν συμπεριληφθεί στην υπ’ αριθ. 
2832/14−12−2011 (ΦΕΚ 69/Δ΄/2012) απόφαση κήρυξης ανα−
δάσωσης λόγω πυρκαγιάς αλλά ως εξαιρούμενο της 
κήρυξης τμήμα, συμπεριλαμβάνεται στην παρούσα κή−
ρυξη αναδάσωσης λόγω προγενέστερης εκχέρσωσης 
σύμφωνα με την υπ’ αριθ. ΔΥ/25−6−2015 φωτοερμηνεία 
του Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου Σκάρπου 
Ευάγγελου.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης είναι η 
διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της ο αποκλεισμός 
διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού ή νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Ιουνίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2567



2568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(4)

      Στην αριθμ. 59064/1136/20−05−2015 απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ−
λάδας και Ιονίου, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα κατόπιν πυρκαγιάς έκταση εμβαδού 1,434 στρεμμάτων στη θέση 
«Λεύκα» Τοπικής Κοινότητας Αντιρρίου ΔΕ Αντιρρίου του Δήμου Ναυπακτίας ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας και δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ/Δ/232/17−07−2015 διορθώνεται στη σελίδα 2071 από το εσφαλμένο τοπογραφικό διάγραμμα, με το ορθό ως εξής:

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002920909150008*
  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)    


